
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111E-mail: usp.cl-

en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

                                           Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 
                                           Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia 
                                           Riferimenti: Dott. Andrea Magro  

 

 
 

IL DIRIGENTE 

Vista l’O.M. n. 112 del 06.05.2022 avente per oggetto: “aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 

2022/2023 e 2023/2024, su posto comune e di sostegno; 

Visto il Decreto di questo Ufficio prot. n. 9782 del 07.06.2022, di delega, ai sensi dell’art. 

8 comma 5 della già menzionata O.M. 112/2022, a scuole polo, su specifiche classi 

di concorso; 

Visto l’art. 6, co. 4 della sopracitata O.M. n. 112, “gli aspiranti sono ammessi nelle 

graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 

L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento 

motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di 

ammissione”; 

Rilevato che la docente Vella Giovanna nata il 17/03/1974 (AG), è priva del titolo di accesso 

per l’inserimento delle G.P.S. I Fascia, per la scuola primaria, e nelle GPS II Fascia 

del personale educativo, non essendo in possesso di diploma quadriennale o 

quinquennale magistrale conseguito entro l’anno scolastico 2001/2002, né della 

laurea in scienze della formazione primaria, bensì di un diploma triennale di scuola 

magistrale per l’insegnamento nelle scuole del grado preparatorio;  

Ritenuto        pertanto di dover procedere all’esclusione della docente VELLA GIOVANNA dalle 

Graduatorie Provinciali per le supplenze di I Fascia per le classi di concorso EEEE - 

SCUOLA PRIMARIA, e dalle Graduatorie Provinciali per le supplenze di II Fascia PPPP 

– PERSONALE EDUCATIVO; 

 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it-
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111E-mail: usp.cl-

en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

                                           Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 
                                           Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia 
                                           Riferimenti: Dott. Andrea Magro  

 

                                                                                              
                                                                                                 DISPONE 
 

Art. 1) Per le motivazioni citate in premessa, la docente Vella Giovanna nata il 

17/03/1974,        è esclusa dalle Graduatorie Provinciali per le supplenze di I Fascia per 

le classi di concorso EEEE - SCUOLA PRIMARIA, e dalle Graduatorie Provinciali per 

le supplenze di II Fascia PPPP – PERSONALE EDUCATIVO; 

Art. 2)               I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di circolo e di istituto di 

seconda o terza fascia l’interessata risulti inclusa, provvederanno alla rettifica 

manuale delle stesse.   

  

La pubblicazione del presente atto sul sito web di questo Ambito territoriale ha valore di notifica 

a ogni effetto di legge. Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di 

impugnazione previsti dalla normativa vigente. 

 

Alle Direzioni Didattiche e Istituti Comprensivi   

Della Provincia di Caltanissetta – LORO SEDI 

Alla Docente interessata 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE   

         Il Dirigente 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente 
i sensi del D.lgs. 82/20

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it-
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 


		2023-02-15T12:44:54+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2023-02-15T15:14:45+0100
	protocollo




